AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MATERIAIS PARA CULTIVO CELULAR 

ITENS E QUANTIDADES: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM 

VALOR GLOBAL MÁXIMO APROVADO PARA RUBRICA DE CONJUNTO DE MATERIAIS 

PARA CULTIVO CELULAR: R$ 41.808,00 (Quarenta e um mil oitocentos e oito reais).  

DOCUMENTOS QUE COMPÕE ESTA SOLICITAÇÃO  

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO  

ANEXO II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS  

ANEXO III – MODELO DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

ANEXO IV – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

[...]

ITEM ÚNICO -  StemSpan Serum-Free Expansion Medium II (SFEM II) 

Características e especificações do equipamento ou produto. 
Meio de cultivo modificado para expansão de células hematopoiéticas - (SFEM II) 

QUANTIDADE: 1 (UM) FRASCO - 500 ml 

VALOR UNITÁRIO ESTIMADO: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)  

VALOR TOTAL DO GRUPO NO PLANO DE APLICAÇÃO:  R$ 41.808,00 (Quarenta e um mil 
oitocentos e oito reais).  
 Fornecedor exclusivo: Nova Analítica 

Obs. Nos preços cotados, deverão estar incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as 
despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente no fornecimento do objeto.